§. 4. Emphyteuta quibus casibus jure suo privetur.

Receptum est & in emphyteusi, ut si solario Canonis, id est, pensionis ultra biennium (in emphyteusi seil. Ecclesiastica) vel triennium (in emphyteusi seculari) ab emphyteura protracta, vel si ipsa emphyteusis vendita fuerit, nullà denuntiatione facta domino: vel denuntiatione quidem facta, sed non expectato termino duorum mensum, qui domino conceduntur ad deliberandum, utrum oblatō prelio vel in emphyteusim ad se recipere; emphyteuta ejici possit à domino, eod. fin. Ext. h. tit. l. 1. & l. 3. C. De jure emphyte. an si forte

Celeri satisfactione emphyteuta moram solven- dic canonis purgaverit, d. cap. fin. §. fin. d.

§. 5. Deremissione pensionis propter sterilitatem.

Ceterum in colono remissio pensionis pro rata recte petitur, si sterilitas fortuita vel virtus ipsius rei absque culpa ipsius coloai acciderit, nisi cum uberrime præcedens vel subsequentis anni (ubi scilicet plurium annorum conductio contracta est) sterilitas compensari posset, c. 2. in prie Ext hec sit. l. Ex conductio 16. §. fin. tempstatis, & l. Secundo D. Locati & l. Licet 8. C. eod. aut sterilitas modica sit, quam & quo apimo ferre debet colonus, cuiusmodicum lucrum non auferret, l. Simerces 25. §. fin. major. D. Locati. Diversum est in emphyteusa, cuius periculo cedit sterilitas; cum etiam ipsius rei particularis interitus. At rotius rei interitus liberat eum à canone, l. 1. C. De jure emphyt. sicut & si sterilitas anni tanta sit, quod fructus percepti canonem non aduant; ex benigniore sententia Doctorum, Bart add l. 1. Alex. conf. 112. lib. 1. nbi laties eum vide g.

NOTATIO in Tit. 3.

a Vbi tamen domini consensu alienatio facta est, solvit domino quinquagesima pars preti sive estimationis rei emphyteutica, l. 3. vers. & ne avaritia tenti C. De jure emphyteut. Quæ pars vulgo vocatur Laudenum: quod videtur originem simpliciter à verbo, Laudo, id est, nomino, sive certum facie ut in l. 6. §. habebit D. De a. & empli l. 7. De ev. Et, quasi laudemnum nominationis novi emphyteuti sit quoddam premium, de quo latius Ital. Clarius in §. Emphyteusis quæst. 13. juncta quæst. 15.

b Et hoc in emphyteusi Ecclesiastice a expeditum est, juxta cap. fin. Ext. De locat. at in seculari emphyteusi non videatur hac purgatio mera admittenda esse: cùd in hac triennium prælitutum sit; & si longius tempus loco purgationis mera merito censetur.

g Hoc in fructibus semper retinendo, ut hinc non aliter intellegatur, quoniam deductio expensis, qua querendorum colligendorumque eorum gratia facta sunt, l. Sia parte 39. §. fin. D. De petit. hæred. l. Fructus 7. D. Solut. mattim. & l. 1. Cod. De fruct. & lit. expens. excep. tamen decimis, sicut meminimus, illud supradicto decimis.